Stadt Sinsheim



Seite 1

Kurzprotokoll

der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates

Sitzungstermin: Dienstag, den 16.05.2023

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 21:01 Uhr

Ort: Sitzungssaal des Rathauses, Wilhelmstraße 14-18

Öffentlich

4.

Bericht Kriminalstatistik - Vorstellung durch den Revierleiter

Dieser Tagesordnungspunkt wurde abgesetzt.

5.

Wahl des Abteilungskommandanten und dessen Stellvertreter der Freiwilligen Feuerwehr Sinsheim – Abteilung Rohrbach Vorlage: GR/043/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von

- a) Herrn Marcus Mrasek zum Abteilungskommandant
- b) Herrn Benedikt Reich zum 1. stellvertretenden Abteilungskommandant und Herrn Ruben Schumacher zum 2. stellvertretenden Abteilungskommandant

der Freiwilligen Feuerwehr Sinsheim – Abteilung Rohrbach – gemäß § 8 Abs. 2 Feuerwehrgesetz zu.

Lärmaktionsplan hier: Beschluss

Vorlage: GR/050/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat der Stadt Sinsheim beschließt den Lärmaktionsplan in der vorgelegten Fassung vom Dezember 2022 als Handlungskonzept und planerische Grundlage zur Reduzierung und Vermeidung von Umgebungslärm.

Abstimmungsergebnis: 35 Ja-Stimmen

4 Nein-Stimmen 1 Enthaltung

7.

Modifizierung der Vereinsförderrichtlinien Vorlage: GR/039/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, den Förderbetrag für besondere kulturelle, soziale und kirchliche Zwecke in der Kernstadt und den Stadtteilen im Jahr 2023 von 1,30 € auf 1,60 € und ab 2024 auf 1,80 € zu erhöhen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

8.

Anpassung der Nutzungsentgelte für Vereinsbetrieb in städtischen Hallen und Räumlichkeiten

Vorlage: GR/034/2023/1

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Anpassung der Nutzungsentgelte analog der Kalkulation für

- 1. multifunktional genutzte Räumlichkeiten in Hallen und Gebäuden
- 2. alleine genutzte Räumlichkeiten für Vereinszwecke in Gebäuden
- 3. genutzte Lagermöglichkeiten in Gebäuden zum 01.01.2024.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

1 Enthaltung

Satzung über die Benutzung von Obdachlosen- und Anschlussunterbringungsunterkünften Vorlage: GR/035/2023/1

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Neufassung der Satzung über die Benutzung von Obdachlosen- und Anschlussunterbringungsunterkünften (Anlage 1).

Abstimmungsergebnis: einstimmig

10.

Aufstellung der Vorschlagsliste für die Wahl der Schöffinnen und Schöffen in den Geschäftsjahren 2024 - 2028 Vorlage: GR/051/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der als Anlage zur Vorlage beigefügten Vorschlagsliste für die Wahl der Schöffinnen und Schöffen in den Geschäftsjahren 2024 - 2028 zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

11.

Kläranlage Sinsheim - Verfahrensoptimierung Phosphorabscheidung hier: Erneuerung Dosieranlage - EMSR-Technik Vorlage: GR/049/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Firma Doderer GmbH und Co. KG aus Oppenweiler mit den Arbeiten der elektrischen Mess-, Steuerungs- und Regelungstechnik (EMSR-Technik).

Die Auftragssumme beträgt 242.828,58 Euro brutto.

Generalsanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim hier: Vergabe der Ausstattung der naturwissenschaftlichen Fachräume Vorlage: GR/056/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat der Stadt Sinsheim vergibt die Ausstattung der naturwissenschaftlichen Fachräume im Zuge der Generalsanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim an Hohenloher Spezialmöbelwerk Schaffitzel GmbH + Co. KG aus Öhringen.

Der Auftragswert beträgt 611.623,24 € brutto.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

13.

Generalsanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim hier: Vergabe des Trockenbaus

Vorlage: GR/057/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Firma Raumkonzept Plus GmbH mit den Trockenbauarbeiten im Zuge der Sanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim. Die Auftragssumme beträgt 463.252,30 € brutto.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

14.

Generalsanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim hier: Vergabe der Innendämmung Vorlage: GR/058/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Firma BB Fassaden GmbH mit der Innendämmung im Zuge der Sanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim. Die Auftragssumme beträgt 169.733,27 € brutto.

Generalsanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim

hier: Vergabe der Glas- und Metallarbeiten

Vorlage: GR/059/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt die Firma AFFT GmbH mit den Glas- und Metallbauarbeiten innen im Zuge der Sanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim. Die Auftragssumme beträgt 253.521,65 € brutto.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

16.

Sanierung und Umbau der Kraichgau Realschule Sinsheim hier: Genehmigung Nachtragsforderungen für das Gewerk Rohbau

Vorlage: GR/041/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt den Nachtragsangeboten Nr. 3 & 5 der Gebr. Stephan GmbH & Co. KG beim Umbau und der Sanierung der Kraichgau Realschule Sinsheim zu.

Neubau Feuerwehrgerätehaus Sinsheim

hier: Planfreigabe für Bauantrag und bauliche Umsetzung Weiterbeauftragung der Architekten-/Ingenieurleistungen

Vorlage: GR/025/2023

Beschluss:

1. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung, den Bauantrag auf Grundlage der in der heutigen Sitzung vorgestellten Entwurfsplanung nebst Kotenberechnung einzureichen und die Maßnahme entsprechend umzusetzen.

2. Der Gemeinderat stimmt dem Abruf der weiteren Leistungsphasen (ab Lph 4) zu:

Objektplanung Gebäude: kplan AG
 Tragwerksplanung: kplan AG
 Heizung, Lüftung, Sanitär: kplan AG
 Elektro: sbi GmbH
 Brandschutz: Endreß

6. Außenanlage: Willaredt Ingenieure PartG mbB
7. Verkehrsanlage: Willaredt Ingenieure PartG mbB

Abstimmungsergebnis: einstimmig

18.

Entscheidung über die Annahme und Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen nach § 78 Abs. 4 GemO Vorlage: GR/060/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Annahme der in der Anlage 1 (Spenden-Nr.17/2023 bis 24/2023) beigefügten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen zu.